

2015-04-23

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS 2015/49-610

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Skolinspektionen Nacka kommunala skolor 2015

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar resultat av Skolinspektionens inspektion av utvalda enheter inom Valfärd skola och att förslag till yttrande till Skolinspektionen behandlas vid dess sammanträde den 2 juni 2015.

Sammanfattning

Skolinspektionen har genomfört tillsyn av utvalda enheter inom Valfärd skola. I sin helhet visar inspektionen på mycket positiva resultat. Brister har påtalats på tre enheter av varierande art. Nacka kommunala skolor arbetar med åtgärder och konsekvensanalys av de brister som påtalats. Ett förslag till yttrande till Skolinspektionen med anledning av bristerna kommer att tas fram till kommunstyrelsens verksamhetsutskotts sammanträde den 2 juni 2015.

Ärendet

Skolinspektionen besöker alla huvudmän I Sverige under perioden 2015-2017. Före tillsynen gör Skolinspektionen en kartläggning av förhållandena på alla skolor och förskolor som en viss huvudman har ansvar för. Utifrån resultatet av denna kartläggning bestäms hur tillsynen av huvudmannens förskolor och skolor skall läggas upp. Skolinspektionen gör en fördjupad tillsyn av ca 20 % av huvudmannens kommunala grund - och gymnasieskolor samt alla grundsär - och gymnasiesärskolor. Övriga grundskolor med förskoleklass och fritidshem samt förskolan följs upp övergripande på huvudmannanivå.

Vid en prioriterad inspektion tittar Skolinspektionen på följande områden på enheten:

1. Undervisning och lärande
2. Extra anpassningar och särskilt stöd
3. Bedömning och betygsättning
4. Trygghet, studiero och åtgärder mot kränkande behandling
5. Förutsättningar för lärande och trygghet

6. Styrning och utveckling av verksamheten

Huvudmannen får sedan beslut inom respektive utbildningsområde (t ex förskola, grundskola, grundsärskola) enligt kategorierna:

1. Förutsättning för utbildningen
2. Utveckling av utbildningen

Inspektion av Nacka kommunala skolor

Skolinspektionens beslut visar följande:

Förskola- *Ingen brist*

Fritidshem- *Ingen brist*

Förskoleklass och grundskola- *Föreläggande angående placering vid skolenhet* (Svar senast 13 aug)*

Gymnasiet- *Ingen brist*

Grundsärskola- *Ingen brist*

Gymnasiesärskola- *Ingen brist*

**Föreläggandet gäller placering i särskilda undervisningsgrupper då Nacka kommunala skolor inte följer skollagens regler för placering vid skolenhet. Detta gäller antagningen till Alphyddeskolan och Centrumskolan.*

Prioriterad tillsyn i grundskolan

Prioriterad tillsyn har genomförts i Fisksätraskolan, Igelboda skola, Stavsborgsskolan, Centrumskolan (tillhör Björknässkolan) samt Alphyddeskolan (tillhör Björknässkolan). Igelboda skola visar på brister i förutsättningar för lärande och trygghet då det gäller undervisning i studie och yrkesorientering.

Stavsborgsskolan har brister som påverkar elevernas möjlighet att nå de nationella kunskapskraven. Skolan behöver se över mottagande och anpassning av undervisning som ges till nyanlända och elever med annat modersmål. Undervisningen i övrigt behöver utvecklas så att alla elever får förutsättningar att utvecklas så långt som möjligt. Stavsborgsskolan är i huvudsak trygg, men det framkommer trots detta att det förebyggande arbetet mot kränkande behandling måste stärkas.

Fisksätraskolan, Centrumskolan (tillhör Björknässkolan) samt Alphyddeskolan (tillhör Björknässkolan) uppfyller alla författningens krav inom de arbetsområden som granskats.

Prioriterad tillsyn sarskolan

Tillsyn har gjorts i Sickla grundsärskola, Myrans heldagsskola grundsärskola, Björknäs grundsärskola, Eklidens grundsärskola, Nacka gymnasiums gymnasiesärskola och Myrans heldagsskola. Alla sarskolorna uppfyller alla författningarnas krav inom granskade områden.



Nacka gymnasiesärskola har brister i elevhälsans funktioner då det gäller förutsättningar att arbeta förebyggande och hälsofrämjande i syfte att stödja elevernas utveckling mot utbildningens mål.

Nacka kommunala skolor arbetar med åtgärder och konsekvensanalys av de brister som påtalats. Ett förslag till yttrande kommer att tas fram till verksamhetsutskottets sammanträde den 2 juni 2015.

Einar Fransson
Produktionsdirektör Valfärd skola